

Pressemeddelelse

ELFOR
dansk eldistribution

Sag: 2002/00166-030
J.nr.: 650-01
Ref.: LK/AB
Email: lk@elfor.dk

27. oktober 2004

Forbedret indsats for energi-effektivitet

Den danske indsats for øget energi-effektivitet og energibesparelser er god – men el-selskaberne vil gøre den endnu bedre. De enkelte energispareområder skal styrkes, så de giver endnu flere besparelser, og samspillet og samarbejdet mellem de forskellige aktører skal fungere endnu bedre.

Og hvordan det skal gøres, giver ELFOR, der er brancheorganisation for de danske elnetselskaber, en række konkrete og handlekraftige bud på i sit bidrag til regeringens handlingsplan for fremtidens energibesparelser. Ministeren skal fremlægge sin plan inden udgangen af 2004.

ELFOR foreslår, at der skal laves et samlet nationalt energimærke, samt at der etableres en TotalEnergi Portal på nettet.

Formålet med et nationalt energimærke er at gøre det nemt og gennemskueligt at købe energirigtigt. Det er det ikke i dag. De fleste apparater er ikke omfattet af en energimærkning, eller også er det svært for forbrugerne at gennemskue. Et nationalt energimærke skal dække samtlige energiforbrugende apparater og teknologier. Mærket skal gøre det let for forbrugeren at sammenligne, og det skal give tydelig oplysning om forbrug, både i drift og ved standby. Kort sagt – alle de gode apparater ude i butikkerne bliver lette at finde for forbrugeren!

En TotalEnergi Portal skal afhjælpe den forvirring og usikkerhed, som både private forbrugere og virksomheder oplever, når de skal finde "blåstemplet" viden om energibesparelser. Den er i dag spredt på mange forskellige kilder, og oplysninger kan være svære at finde. Med en samlet net-portal – skal det gøres enkelt for forbrugerne at finde vej til energibesparelser. Og alle aktører på området skal bruge og bidrage til den fælles portal.

ELFORs bidrag hedder "Effektiv energi – strategier for organisering, mål og nye indsatsområder". Den består af syv rettesnore for de kommende års energispareindsats, syv pointer om at skabe resultater – herunder om virkemidler og organisering af indsatsen og endelig 10 nye veje til større energireduktion. Planen bygger på den omfattende viden og de mange og konkrete elbesparelser, der er opnået gennem el-selskabernes mangeårige rådgivning af både boligkunder, virksomheder og det offentlige. ELFOR mener, at el-sektorens model med en kombination af lokale initiativer med direkte kundekontakt og landsdækkende koordinering og kampagner giver en god vekselvirkning. Men man peger samtidig på nødvendigheden af en stærk koordinering og øget samarbejde med andre

energiarter som gas og fjernvarme samt med Elsparefonden, private rådgivere og forsknings- og udviklingsaktiviteter. Det påpeges desuden, at der for alle skal udvikles en fælles og mere præcis dokumentation for energisparearbejdet, så effekten af en investeret krone kan måles i forhold til den opnåede energibesparelse. Det giver samfundet mulighed for at få sikkerhed for at kunne få sandfærdig viden om, hvad energisparekroner går til - og hvor mange besparelser, der kommer ud i den anden ende.

Vi ved, at "Den danske model" fremhæves i EU – og at Danmark er i front, når det gælder energibesparelser og energieffektivitet. Det er centralt at fastholde og udbygge det forspring. Både i forhold til at nå CO₂-mål og i forhold til at bedre danske virksomheders konkurrenceevne. Men en virkelig effektiv energispareindsats kan også i sig selv blive en eksportartikel gennem salg af viden og rådgivning.

Yderligere oplysninger hos:

Afdelingschef Anette Ploug Mehlsen, tlf. 35 300 940 / mobil 25 291 940
Direktør Hans Duus Jørgensen, tlf. 35 300 910 / mobil 25 291 910

Hele forslaget kan ses på ELFORs hjemmeside:

<http://www.elfor.dk/attachments/7289/1098881126/effektivenergi.pdf>

Med venlig hilsen
ELFOR
Leif Kristensen